In primis iussit, per suum uerbum uel per suum testamentum, a<sup>55</sup> domum Sancte Crucis, qui est sita intus<sup>56</sup> in ciuitate Barchi[none],<sup>57</sup> siue Sancti Michaelis, qui ibidem est, siue Sancta Maria ad ipsa mare, suum alode Barchinona, per scrip[tura] donacionis. Et ipsas uineas de Mata, cum ipsas terras, a sorore mea Eigo,<sup>58</sup> per scriptura donacionis. Suum<sup>59</sup> alode de Canuas a sorore sua Chixilo<sup>60</sup>, totum ab integrum, per scriptura donacionis. Et ips[um] suum<sup>61</sup> alode de Uico,<sup>62</sup> siue in uilla Agelans, siue in Molist, a<sup>63</sup> domum Sancti Petri, per scriptura donacionis; et ten[eant]<sup>64</sup> Sonigillus, sacer, et Adroarius, sacer, in seruicio Sancti Petri<sup>65</sup> in uita illo[rum], et post [obitum illorum]<sup>66</sup> remaneat a Sanctum Petrum. A<sup>67</sup> domum Sancte Crucis, solidos C. A<sup>68</sup> Sancta Maria, solidos C. A<sup>69</sup> Sanctum Michael, solidos C. [A]<sup>70</sup> opera Sancti<sup>71</sup> Petri, solidos<sup>72</sup> C. Ad ipsos chanonicos de Uico, solidos C. Et ipsum suum alode [de castro Ter]ciolo<sup>73</sup> a fratre suo Isarno,<sup>74</sup> per scriptura donacionis. Et ipsum alode de Seua<sup>75</sup> a<sup>76</sup> domum Sancti Benedicti, per carta<sup>77</sup> donacionis; in tale conuentum ut tenea<sup>78</sup> Re[3 o 4 lletres; 7 mm],<sup>79</sup> clericus,<sup>80</sup> in diebus suis. Et ipsum suum alode de Mata, et ipsas uineas de Bedelona, a fratre suo Langoardo,<sup>81</sup> per scriptura donacionis. Et ipsum alode de Bagas et de Menresa et de Midiano, et de ipso Pugolo, iussit [da]re a domum Sancti Benedicti, per scriptura donacionis. Et ipsum alode de Montar iussit dare a Sancta Maria de Riupullo, per scriptura donacionis. Et a Goltredo,<sup>82</sup> egua I iussit dare. Et a<sup>83</sup> [... iussit] dare equa I. Et a<sup>84</sup> domum Sancti Cucufati, parelio I de boues. Et a Dacho iussit dare alio parilio de boues. Et ad Oriolo,<sup>85</sup> presbitero, iussit dare de suo oblato. Et assuos<sup>86</sup> meliores [...] iussit dare de suo oblato, et a suos seruientes. Et ad Isarno, fratre suo, iussit dare suas armas: spata I et scuto I<sup>88</sup> et alsebergo I. Et alias suas armas iussit dare [...] homines. Et a domum Sancti Benedicti iussit dare lecto I, et tipide I,<sup>90</sup> et badelengos<sup>91</sup> II operatos, plumacos<sup>92</sup> II, et toualia I operata, bancale I. Et alio quot<sup>93</sup> reman[et: to]ualia I; curcebal I; camiso I; superpellicio I; mantellos II,<sup>94</sup> [uno blauo et uno]<sup>95</sup> uermello; et capa una uermella; et ipsa seda qui est in ipso carte[rale; et alios suos]<sup>96</sup> drapos,<sup>97</sup> iussit dare pro [sua anima.] Et ipsas tres uaccas iussit dare pro sua anima. Et ipso metelemo<sup>98</sup> iussit dare pro sua anima ad ipso cauallero captiuo. Et ipsa sua uascula de ipso suo domo iussit dare a fratre suo Isarno. Et ipsos porcos iussit dare pro sua anima. Et ipsum suum alode de Corned et de Ueltragano, quod tenet<sup>99</sup> et abet, iussit dare a fratre suo Isarno<sup>100</sup>. Et ipsum alode de Cerdanos, et ipso corno, iussit dare a fratre suo Isarno. Ad opera Sancti Petri<sup>101</sup> iussit dare asino I. A Sanctum Benedic[tum] alium.<sup>102</sup> A Segemundo alium. Et [ad Ori]olo, presbitero,

alium, [...] <sup>103</sup>xit condam predicti Uuadamiri, <sup>104</sup> leuita, per suum uerbum et per suum [testamentum], quando uenit ad extrema uoluntate, adhuc loquella plenas <sup>105</sup> et memoria [inte]gramente, <sup>106</sup> cum ipsa bona uoluntate, sic obiit de hoc seculo. Et postea sua uoluntas causa superius inserta mutata [...] <sup>107</sup> fuit. Etiam nos, dicti elemosinariis, <sup>108</sup> sic iniuramus, <sup>109</sup> in Deum et propter Deum, qui quantum istis testes <sup>110</sup> testificauerunt [in istum iudicium ue]rum est. <sup>111</sup> Nec nulla <sup>112</sup> frauds <sup>113</sup> nec malo ingenio hic impresa [non est set secundum] <sup>114</sup> uolun[tatem] ipsius conditoris <sup>115</sup> est factus uel <sup>116</sup> editus. Et nos testes, re[cte et ueraciter testificam]us <sup>117</sup> atque iuramus per super ennixum <sup>118</sup> [iuramentum in Domino].

[La]te condicciones <sup>119</sup> pridie Kalendas Setembri <sup>120</sup> anno X <sup>121</sup> regnante Leotario <sup>122</sup> rege, [filio Lud]ouico. <sup>123</sup>

Isarnus SSS <sup>124</sup> Adroarius, presbiter, SSS.\* Sun[igelles, presbiter] <sup>125</sup> SSS.\* <sup>126</sup> qui sumus elemosinarii de hac causa et iuramentum iurauimus. Sig+num Ioanes. Sig+num Uuitiza. <sup>127</sup> Sig+num [Nefridius, qui te]stes sumus et iuramentum iurauimus. <sup>128</sup> Sig+num Gisclamundus. <sup>129</sup> Sig+num Maior. Sig+num Falco. Sig+num Signolles, <sup>130</sup> auditores fuimus. Donadeus, presbiter SSS.\* Godm[are] SSS.\* <sup>131</sup>

Oriolus, <sup>132</sup> p[re]s[b]ite[r], qui hunc condicciones scripsi [et] <sup>133</sup> SSS die et anno quod supra. <sup>134</sup>

1. *Dos forats al marge esquerre (costat del text). Cinc sècs horitzontals (si bé en realitat són set, perquè un es desdobra en dos, molt junts) i tres sècs verticals (el del mig més marcat). El pergami anava plegat i enrotllat. La totalitat del text va ser tractat amb productes químics, concretament àcid gàl·lic, a darreries del segle XVIII o inicis del segle XIX. Nombrosos forats. Els costats són ratats; el marge dret (costat del text) està especialment malmès. En algunes parts la tinta s'ha esvaït, restant el text afectat.*

2. *Segle XVI; segle XI segons c.*

3. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI.*

4. *Segle XVIII.*

5. *Segle XVIII.*

6. *Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).*

7. *Mitjans del segle XX. Escrit amb llapis.*